
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.717.757/0001-66 DUNS®: 902921326
Razão Social: SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: SANTANA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/03/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/12/2024 Automática
FGTS 06/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 23/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/09/2024
Receita Municipal Validade: 29/09/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/08/2024 09:56 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.717.757/0001-66 DUNS®: 902921326
Razão Social: SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: SANTANA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/03/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 500.000,00 Data de Abertura da Empresa: 19/08/2013
CNAE Primário: 4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZÉNS

CNAE Secundário 1: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 2: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 3: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 4: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 5: 4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
CNAE Secundário 6: 4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 7: 4756-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
CNAE Secundário 8: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 9: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 10: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 11: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA

Dados para Contato
CEP: 64.055-020
Endereço: RUA OSCAR GIL CASTELO BRANCO, 2705 - SAO CRISTOVAO
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 98141717
E-mail: distribuidora_santana@outlook.com

Dados do Responsável Legal
656.667.983-91CPF:

Nome: LORRAINE NARCISO OLIVEIRA CASTRO SOARES

Emitido em: 28/08/2024 14:31 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
656.667.983-91CPF:

Nome: LORRAINE NARCISO OLIVEIRA CASTRO SOARES
E-mail: distribuidora_santana@outlook.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 022.790.123-16 Participação Societária: 50,00%
Nome: SUZANE SOARES NUNES
Número do Documento: 02279012316 Órgão Expedidor: ssppi
Data de Expedição: 05/09/2023 Data de Nascimento: 03/12/1986
Filiação Materna: MARIA DO SOCORRO SOARES NUNES DE MIRANDA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.045-795
Endereço: AVENIDA JOAO XXIII, 3820 - COND BOULEVARD - REC DAS PALMEIRAS
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99447322
E-mail: distribuidora_santana@outlook.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 656.667.983-91 Participação Societária: 50,00%
Nome: LORRAINE NARCISO OLIVEIRA CASTRO SOARES
Número do Documento: 2001437 Órgão Expedidor: SSP-PI
Data de Expedição: 06/03/2013 Data de Nascimento: 17/08/1984
Filiação Materna: LUCIA DE FATIMA OLIVEIRA CASTRO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.045-795
Endereço: AVENIDA JOAO XXIII, 3820 - BL CANELEIRO AP 102 - RECANTO DAS
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 94522336
E-mail: distribuidora_santana@outlook.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6840 - PESTICIDAS E DESINFETANTES
7110 - MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO
7310 - EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS
7360 - JOGOS, CONJUNTOS  E  EQUIPAMENTOS PARA PREPARAR E SERVIR ALIMENTOS
7435 - EQUIPAMENTOS DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES PARA ESCRITÓRIO
7490 - MÁQUINAS DIVERSAS PARA ESCRITÓRIO
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO

Emitido em: 28/08/2024 14:31 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE
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Relatório de Credenciamento

Materiais
7920 - VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGÕES
7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
Serviços
15512 - Comércio / Representação : Produto - Nacional / Importado

Emitido em: 28/08/2024 14:31 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

28/08/2024 15:02:31Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 18.717.757/0001-66

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/08/2024 às 15:07) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 022.790.123-16.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66CF.674A.6D93.D426 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/08/2024 as 15:07:06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66CF.674A.6D93.D426&cpfCnpj=02279012316


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/08/2024 às 15:07) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 656.667.983-91.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66CF.677E.AC0F.0478 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/08/2024 as 15:07:58 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66CF.677E.AC0F.0478&cpfCnpj=65666798391


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: SUZANE SOARES NUNES 
 
CPF/CNPJ: 022.790.123-16 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:22:02 do dia 28/08/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 7AUZ280824152202 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LORRAINE NARCISO OLIVEIRA CASTRO SOARES 
 
CPF/CNPJ: 656.667.983-91 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:25:18 do dia 28/08/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 9C4J280824152518 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

656.667.983-91

Data da consulta: 28/08/2024 15:04:39
Data da última atualização: 08/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 08/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 08/2024 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 08/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 08/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

022.790.123-16

Data da consulta: 28/08/2024 15:04:39
Data da última atualização: 08/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 08/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 08/2024 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 08/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 08/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
Número: 2400001021143551

CPF/CNPJ: 18.717.757/0001-66
Nome/Razão Social: SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA

Ressalvado  o  direito  da  Fazenda  Estadual  cobrar  e  inscrever

quaisquer  dívidas  ainda  não  registradas  ou  que  venham  a  ser

apuradas, conforme prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei

Federal nº 5.172/1966, certifica-se a INEXISTÊNCIA DE DÉBITOS em

nome do sujeito passivo acima identificado.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/07/2024 21:18:47
VÁLIDA ATÉ 12/09/2024

Documento expedido gratuitamente.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticação no
site https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/.

Código de Autenticação: 25F01E9C-E11D-4FDE-A8DC-6B3A503371D3

https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/


Situação Fiscal:

ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA
Página: 1

Data:

Usuário:

F I C H A     C A D A S T R A L

Inscrição:

GERAT:

Agencia Regional:

Situação Cadastral:

Benefício Fiscal: Sit. SIPAF: Exportador:

CNPJ:

Tipo de Pessoa:

Última Atualização:

Insc. Prazo Certo:PF Optante NF:

Nome Empresarial:

Nome Fantasia:

Categoria Cadastral:

Junta Comercial:

Capital Social:

Data da Constituição:

Inicio Ativ.:

MERCADINHO SANTANA LTDA ME

Complemento:

Número:

Bairro:

Referência:

Telefone:

Município:

QUADRA 27 CONJ. SACI

FAX:

E-Mail:

C. Postal:

19.522.343-8

AGEAT TERESINA

ATIVO

18.717.757/0001-66

JURÍDICA

REGULAR

17/02/2017

MERCADINHO SANTANA

MATRIZ OU UNICO

10000

19/08/2013

01/10/2013

22

SACI TERESINA

henrique@hiperautobrasil.com.br

86 32229570

Endereço: AVE DOUTOR LUIZ PIRES CHAVES

CAE Principal:

4712100 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios -

Ativ. Secundárias(CNAE):

CEP: 64020280

UF: PI

3a GERAT TERESINA

25/04/2018

Hora: 14:27:18

DENOMINAÇÃO DO ESTABELECIMENTO

ENDEREÇO ESTABELECIMENTO

ENDEREÇO FISCAL

Complemento:

Número:

Bairro:

Referência:

Telefone:

Município:

FAX:

E-Mail:

C. Postal:

Endereço:

CEP:

UF:

CEP C.Postal:

QUALIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

Natureza Jurídica:

Regime Recolhimento: CORRENTISTA

Tipo Utilização: LOJA

Cat. Estabelec.:

Área Utilizada (m2): 0

CAE Secundária:

Ativ. Principal(CNAE):

22200390439

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

ME

Telefone DIEF: 86 32229570

CEP C.Postal:

AVE DOUTOR LUIZ PIRES CHAVES

SACI

86 32208100 0

TERESINA

22

PI
QUADRA 27 CONJ. SACI

18717757000166

NÃOSIM NÃO NÃO

Relação: Nome: CGC/CPF

SÓCIO
SÓCIO

SUZANE SOARES NUNES
UBIRAJARA NUNES DE MIRANDA

022.790.123-16
065.999.073-34

DADOS DO(S) REPRESENTANTE(S)

DADOS DO CONTADOR

Nome: Tipo Pessoa: JURÍDICA CNPJ/CPF: CRC:

Tipo Pessoa: Cargo: Perc.

FÍSICA
FÍSICA

SOCIO ADMINISTRADOR
SOCIO ADMINISTRADOR

10%
90%
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos que a Empresa MERCADINHO SANÍANA

. LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob ne 18.717.757/0001,-66, estabelecida na Av. Dr. Luiz

/lENTE, conforme solicitado, à DEFENSORIA PÚ

.ptauí, ctrtp.l 47.263.856/0001-32 os produtos do Contrato np 069/1

Teresina,2l de setembro de 2018.
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Rua Nogueira Tapety, 138, Bairro dos Noivos / 64.046-020 - Teresina - piauí

defensoriapublica@defensoria.pi.gov.br/www.defensoÍia.pi.gov.br/(86)3232:0350
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INSTITUTO FEOENAI OE

EDUCÂçÃO,CrÉNCtA ETECNOLOGTA

MrNlsTÉRlo DA EDUCÀçÃO

INSTITUTO FEDERAT DE EDUCAçÂO, CIÊNCIA E TECNOTOGIA OO PIAUÍ
REIÍORIA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptidáo de desempenho e
atestado de execução, que a empresa MERGADINHO SANTANA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n" 18.717.75710001-66, estabelecida na Avenida Doutor Luiz Pires Chaves, n'22,
Qd.27, Saci, Teresina / Pl, Estado de Piauí, prestou serviçoé ao INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CrÊNCrA E TECNOLOGTA DO PIAUI/CAMPUS TERESINA CENTRAL,
cNPJ 1 0.806.496/0003-00.

ObJEtO: CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS PERECíVEIS, NÃO PERECÍVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA
ATENDER AS NECESSTDADES DESTA lNSTlrUlÇÃO.

Registramos, ainda, que os referidos materiais apresentaram com todas as

caracteristicas organôlépticas aceitáveis, tendo a empresa executado fielmente com suas

obrigaçÕes, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente

data.

Teresina-P|,25 de Maio de2022

Ç.>St_.
ILDA
io n ista

CRN:

DE ARA BORGES
do lFPl/Campus Teresina Central
2900/CPF:439.565.483-53 -



SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ Nº 18.717.757/0001-66 
NIRE Nº 22200390439 

ADITIVO 05 
 
 

Pelo presente instrumento particular, as partes abaixo: 

 
LORRAINE NARCISO OLIVEIRA CASTRO SOARES, brasileira, natural de Parnaíba-PI, nascida 
em 17/08/1984, casada sob comunhão parcial de bens,empresária, portadora da Carteira de Identidade 
n° 2.001.437 (SSP/PI), CPF n° 656.667.983-91, residente na Avenida João XXIII, nº 9525, Condomínio 
Terras Alphaville, Rua 23 Lote U 04,  Bairro: Novo Uruguai, CEP 64073-650, na cidade de Teresina-
Piauí. 

THIAGO SOARES NUNES, brasileiro, natural de Teresina/PI, nascido em 22/11/1981, casado sob o 
regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da Carteira de Identidade n° 2.117.304 
(SSP/PI), CPF n° 659.645.943-87, residente na residente na Avenida João XXIII, nº 9525, Condomínio 
Terras Alphaville, Rua 23 Lote U 04,  Bairro: Novo Uruguai, CEP 64073-650, na cidade de Teresina-
Piauí. 

Únicos sócios da empresa SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA, com sede na Rua Oscar Gil Castelo 
Branco, nº 2705,Bairro: São Cristóvão, Teresina - PI,CEP: 64055-020, inscrita no CNPJ sob o n.º 
18.717.757/0001-66, registrada na junta comercial do Estado do Piauí sob NIRE N º 22200390439, em 
sessão de 19 de agosto de 2013. Resolvem de comum acordo alterar seu Contrato Social medianteas 
cláusulas e condições a seguir: 

Resolvem de comum acordo Alterar e Consolidar seu Contrato Social mediante as normas 

estabelecidas pelo Novo Código Civil Brasileiro, nos termos da Lei 10.406/02, como segue. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Neste ato, admite-se a sócia SUZANE SOARES NUNES, brasileira, 

solteira, nascida em 03/12/1986, portadora da Carteira de Identidade nº 2364925 (SSP/PI), CPF: 

022.790.123-16, residente na Avenida João XXIII, nº 3820, Apto 102, Bairro: Recanto das Palmeiras, 

Condomínio Boulevard,  CEP: 64.045-795 na cidade de Teresina-PI. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Retira-se da sociedade o sócio THIAGO SOARES NUNES ,que cede e 

transfere a totalidade das suas 250.000 (duzentas e cinquenta mil) quotas de capital que representam R$ 

250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para a sócia ora admitida e qualificada acima SUZANE 

SOARES NUNES. 

CLÁUSULA TERCEIRA: A partir deste ato o quadro societário da empresa passa a ter a seguinte 
composição: 

 
Sócios Nº Cotas Total R$ % 
LORRAINE NARCISO OLIVEIRA CASTRO SOARES 250.000 250.000,00 50 
SUZANE SOARES NUNES 250.000 250.000,00 50 
Total 500.000 500.000,00 100 
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CLÁUSULA QUARTA - A administração será exclusivamente a cargo das sócias LORRAINE 

NARCISO OLIVEIRA CASTRO SOARES e SUZANE SOARES NUNES, que representará 

legalmente a sociedade e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social. 

CLÁUSULA QUINTA – As sócias administradoras LORRAINE NARCISO OLIVEIRA CASTRO 

SOARES e SUZANE SOARES NUNES declaram, sob as penas da lei, que não está impedido por lei 

especial de exercer a administração da empresa e nem condenado ou sob efeitos de condenação a pena 

que vede ainda temporariamente o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, 

peita, ou suborno, concussão ou peculato;ou contra a economida popular, contra o sistema financeiro 

nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública ou a 

propriedade conforme  artigo 1.011, 1º do Código Civil /2002. 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – A sociedade gira sob a denominação social empresa SANTANA 

DISTRIBUIDORA LTDA, sob o nome de fantasia de SANTANA DISTRIBUIDORA, regendo-se 

pelo presente contrato e pelas disposições legais que lhe forem aplicáveis. 

CLÁUSULA SEGUNDA - A sede da sociedade é na Rua Oscar Gil Castelo Branco, nº 2705,Bairro: 

São Cristóvão, CEP: 64055-020, Teresina – PI. 

CLÁUSULA TERCEIRA – A sociedade tem por objeto social:  

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios -   
minimercados, mercearias e armazéns; 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral; 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis; 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho; 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho; 
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios; 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria; 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos; 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários; 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório; 

 

CLÁUSULA QUARTA - A sociedade, por resolução dos sócios, poderá a qualquer tempo abrir, 

transferir ou encerrar filiais. 

CLÁUSULA QUINTA - A duração da sociedade é por tempo indeterminado, tendo iniciado suas 

atividades em 19 de agosto de 2013. 

 

 

 

CONSOLIDAÇÃO 
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CLÁUSULA SEXTA – O Capital Social é de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais), dividido em 

500.000 (Quinhentas mil) quotas no valor R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado neste 

ato em moeda corrente do país e distribuído entre os sócios da seguinte forma: 

 

Sócios Nº Cotas Total R$ % 
LORRAINE NARCISO OLIVEIRA CASTRO SOARES 250.000 250.000,00 50 
SUZANE SOARES NUNES 250.000 250.000,00 50 
Total 500.000 500.000,00 100 

 
CLÁUSULA SÉTIMA – As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros 

sem o consentimento dos sócios, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e de preço, o direito 

de preferência para sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a 

alteração contratual pertinente. 

CLÁUSULA OITAVA – A responsabilidade de cada sócia é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 

respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

CLÁUSULA NONA – A administração da sociedade é exercida pelas sócias administradoras Sra. 

LORRAINE NARCISO OLIVEIRA CASTRO SOARES e  SUZANE SOARES NUNES  ao qual 

poderá praticar todos os atos de operações referentes à gestão da sociedade dentro dos limites do objeto 

social assinando pela sociedade sempre em conjuntamente ou isoladamente. 

CLÁUSULA DÉCIMA – Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, a administradora 

prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 

patrimonial e do balanço de resultado econômico e financeiro, cabendo os sócios, na proporção de suas 

quotas, os lucros ou perdas apuradas. 

 
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – Falecendo ou interditado qualquer dos sócios, a sociedade 

continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo 

interesse deste ou dos sócios remanescentes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base 

na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente 

levantado. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – As sócias declaram que não estão incursos em nenhum dos 

crimes previstos emleis que os impeçam de exercer atividades mercantis. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – A administradora declara, sob as penas da lei, que não está 

impedida de exercer a administração de sociedade, nem por decorrência de lei especial, nem em virtude 

de condenação nas hipóteses mencionadas no art. 1.011, § 1º, Código Civil (Lei n.º 10.406/2002). 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – Os casos omissos neste contrato serão resolvidos com observância 

dos preceitos do Código Civil (Lei n.º 10.406/2002) e de outros dispositivos legais aplicáveis. 
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CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – Fica eleito o foro de Teresina-Piauí, para o exercício e o 

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

 
 

Teresina/PI, 27 de março de 2024. 
 
 
 

LORRAINE NARCISO OLIVEIRA CASTRO SOARES 
Sócia administradora 

 
SUZANE SOARES NUNES  

Sócia administradora 
 

THIAGO SOARES NUNES 
Sócio Retirante 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

02279012316

65666798391

65964594387

Página 5 de 5

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.



Carteira de Identidade
Compartilhado pelo aplicativo gov.br

Verifique a autenticidade do documento
lendo o QR code com o aplicativo Vio.

QR Code

Documento de Identificação

Este documento digital pode ser utilizado
para sua identificação, não sendo

necessária a apresentação de documento
complementar, conforme Decreto nº 10.977,

de 23 de fevereiro de 2022.

Assinado digitalmente por GOV.BR. Verifique a autenticidade da assinatura em https://validar.iti.gov.br. 1 de 1





Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.717.757/0001-66 DUNS®: 902921326
Razão Social: SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: SANTANA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Data Aplicação: 08/09/2021
Número do Processo: 0000734-02.2020.6 Número do Contrato: Pregão 35/2019
Descrição/Justificativa: Participado do Pregão Eletrônico nº 35/2019, ofertando lance para o item 18  e

solicitando posteriormente a desistência de sua proposta, sob a alegação de que
o preço apresentado é inexequível e impraticável no mercado nacional, sendo
proposto apenas em razão de "erro de digitação", o que ocasionou atraso no
andamento do certame

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Data Aplicação: 15/03/2023
Número do Processo: 0008861-89.2021 Número do Contrato: PE 12/2021
Descrição/Justificativa: apresentou o melhor lance para o item 7, mas solicitou desistência alegando

erro na proposta.

Ocorrência 2:

Emitido em: 28/08/2024 09:56 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.717.757/0001-66 DUNS®: 902921326
Razão Social: SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: SANTANA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/08/2024 09:57 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.717.757/0001-66 DUNS®: 902921326
Razão Social: SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: SANTANA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 28/08/2024 09:57 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE

11





Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/09/2024
Código de Controle: 221018717757000166

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.717.757/0001-66 DUNS®: 902921326
Razão Social: SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: SANTANA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 195223438
Inscrição Municipal: 4535715

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/09/2024
Código de Controle: 308.197/22-41

Emitido em: 28/08/2024 14:43 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.717.757/0001-66 DUNS®: 902921326
Razão Social: SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: SANTANA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
HOSPITAL JOAO LUIZ DE MORAES -
DEMERVAL LOBÃO PI

10/2021 -

PROCURADORIA DA REPÚBLICA DO PIAUI 00014573/2018 -
INSTITUTO FEDERAL DO ESTADO DO PIAUI -
IFPI

07/2023 -

MINISTERIO DA DEFESA EXERCITO
BRASILEIRO - 25 BATALHÃO DE CAÇADORES

004/2022 -

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO PIAUI 20122018 -

Emitido em: 28/08/2024 09:56 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.717.757/0001-66 DUNS®: 902921326
Razão Social: SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: SANTANA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
HOSPITAL JOAO LUIZ DE MORAES -
DEMERVAL LOBÃO PI

10/2021 -

PROCURADORIA DA REPÚBLICA DO PIAUI 00014573/2018 -
INSTITUTO FEDERAL DO ESTADO DO PIAUI -
IFPI

07/2023 -

MINISTERIO DA DEFESA EXERCITO
BRASILEIRO - 25 BATALHÃO DE CAÇADORES

004/2022 -

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO PIAUI 20122018 -

Emitido em: 28/08/2024 14:44 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.717.757/0001-66 DUNS®: 902921326
Razão Social: SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: SANTANA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 01/2023
Exercício Financeiro:
Período: 01/2023 a 12/2023 Validade: 06/2025

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 17/08/2024
Código de Controle: BEF77.DA2A5.B7365.84F90

Dados do Balanço Anual - 01/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 24/07/2023
Código de Controle: 888DD.0A1FC.6BA9A.047EA

Emitido em: 28/08/2024 14:46 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE

11



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
18.717.757/0001-66
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
19/08/2013

 
NOME EMPRESARIAL
SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SANTANA DISTRIBUIDORA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R OSCAR GIL CASTELO BRANCO

NÚMERO
2705

COMPLEMENTO
********

 
CEP
64.055-020

BAIRRO/DISTRITO
SAO CRISTOVAO

MUNICÍPIO
TERESINA

UF
PI

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
DISTRIBUIDORA_SANTANA@OUTLOOK.COM

TELEFONE
(86) 9814-1717

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
19/08/2013

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 28/08/2024 às 15:28:45 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

28/08/24, 15:28 about:blank

about:blank 1/1



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1º GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO Nº 3524893

OBSERVAÇÕES:

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2º Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL

•

•

•

•

•

Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÊNCIA CIVIL,  RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

            O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,

Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,

RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias do Poder

Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 18717757000166,    REPRESENTANTE LEGAL:  LORRAINE NARCISO OLIVEIRA

CASTRO SOARES

ENDEREÇO: RUA OSCAR GIL CASTELO BRANCO

BAIRRO: SAO CRISTOVAO,,   MUNICÍPIO: TERESINA - PI

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 28 de Agosto de 2024 às 08 h 46 min

FOLHA 1  de  1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1ª Instância". Certidão Nº 3524893. Código verificador:
BFB3C.0DBDF.51D5C.EB298



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

18.717.757/0001-66

NOME EMPRESARIAL:

SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$500.000,00 (Quinhentos mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

LORRAINE NARCISO OLIVEIRA CASTRO SOARES

Quali�cação:

49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

SUZANE SOARES NUNES

Quali�cação:

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 28/08/2024 às 15:27 (data e hora de Brasília).

28/08/24, 15:27 about:blank

about:blank 1/1



Dados do Fornecedor

Razão Social: SANTANA
DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 18.717.757/0001-66

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

2,52

Liquidez Corrente

2,52

Solvência Geral

2,52

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 482.215,08 R$ 300.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 797.619,84

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 798.519,88

Passivo Circulante: R$ 316.304,80

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 27/08/2024 às 16:36

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



Dados do Fornecedor

Razão Social: SANTANA
DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 18.717.757/0001-66

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

2,35

Liquidez Corrente

7,59

Solvência Geral

2,53

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 1.393.007,03 R$ 300.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 2.141.556,87

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 2.303.935,07

Passivo Circulante: R$ 282.081,80

Passivo Não Circulante: R$ 628.846,24

Emitido em 27/08/2024 às 16:32

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.
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